
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.05.2023                                                г. Мичуринск                                             № 606 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района», утвержденную 

постановлением администрации района от 04.09.2013 № 1581 

 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Мичуринского районного Совета народных депутатов от 

31.03.2023 № 385 «О внесении изменений в решение Мичуринского районного 

Совета народных депутатов от 23.12.2022 № 363 «О районном бюджете на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации района от 04.09.2013 № 

1581 (в редакции от 30.12.2022 №1594) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования     

Программы       

Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

Муниципальной программы составит 

с 2014-2022 гг. -95 915,28466 тыс. рублей,  

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 25 499,74877 тыс. 

рублей:  

2014 год – 1 411,3 тыс. рублей;  

2015 год – 2 465,0 тыс. рублей;   

2016 год – 2 844,3 тыс. рублей; 

2017 год – 3 471,7 тыс. рублей;  

2018 год – 3 221,8 тыс. рублей;    

2019 год – 3 386,7 тыс. рублей;  

2020 год – 3 206,8 тыс. рублей; 

2021 год – 3 253,60119 тыс. рублей 

2022 год – 2 238,54758 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета – 36 288,9693 тыс. рублей:  

2014 год – 2 666,8 тыс. рублей;  

2015 год – 4 134,1 тыс. рублей;   

2016 год – 3 371,6 тыс. рублей; 

2017 год – 3 471,8 тыс. рублей;  

2018 год – 3 736,7 тыс. рублей;    

2019 год – 3 349,5 тыс. рублей;  

2020 год – 4 366,5 тыс. рублей; 

2021 год – 6 366,72716 тыс. рублей 



2022 год – 4 825,24214 тыс. рублей 

за счет средств местного бюджета – 10 526,56659 тыс. рублей:  

2014 год – 290,7 тыс. рублей; 

2015 год – 655,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 923,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 803,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 804,7 тыс. рублей;   

2019 год – 1 687,2 тыс. рублей;   

2020 год – 306,9 тыс. рублей 

2021 год – 1 048,69875 тыс. рублей 

2022 год – 1 006,66784 тыс. рублей 

за счет средств внебюджетных источников – 23 600,0 тыс. 

рублей:  

2014 год – 100,0 тыс. рублей;  

2015 год – 3 500,0 тыс. рублей;  

2016 год – 5 000,0 тыс. рублей;   

2017 год – 5 000,0 тыс. рублей;  

2018 год – 5 000,0 тыс. рублей;   

2019 год – 5 000,0 тыс. рублей;  

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей 

2022 год – 0,0 тыс. рублей 

 

общий объем финансирования  

с 2014-2022 гг – 95 915,28466 тыс. рублей:                                

2014 год – 4 468,8 тыс. рублей; 

2015 год – 10 754,1 тыс. рублей;  

2016 год – 13 138,9 тыс. рублей; 

2017 год – 13 747,2 тыс. рублей;  

2018 год – 13 763,2 тыс. рублей;  

2019 год – 13 423,4 тыс. рублей;  

2020 год – 7 880,2 тыс. рублей   

2021 год – 10 669,0271 тыс. рублей 

2022 год – 8 070,45756 тыс. рублей 

 

с 2023-2030 гг. -32 672,37838 тыс. рублей,  

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 11 730,74881 тыс. 

рублей:  

2023 год – 3 547,61132 тыс. рублей 

2024 год – 4 023,04007 тыс. рублей 

2025 год –4 160,097420 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета – 20 867,68077 тыс. 

рублей:  

2023 год –6 801,85613 тыс. рублей 

2024 год – 7 032,91232 тыс. рублей 

2025 год – 7 032,91232 тыс. рублей 



2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

за счет средств местного бюджета – 73,9488 тыс. рублей:  

2023 год – 51,67757 тыс. рублей 

2024 год – 11,06702 тыс. рублей 

2025 год – 11,20421 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

за счет средств внебюджетных источников – 0 тыс. рублей:  

2023 год – 0,0 тыс. рублей 

2024 год – 0,0 тыс. рублей 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

общий объем финансирования: 

с 2023-2030 гг– 32 672,37838 тыс. рублей:                                

2023 год – 10 401,14502 тыс. рублей 

2024 год – 11 067,01941 тыс. рублей 

2025 год – 11 204,21395 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

 

1.2. В разделе 5 Программы: 

1.2.1. В строке 4 цифры «32 334,77775»;заменить цифрами «32 672,37838»; 

1.2.2. В строке 5 цифры «11 629,28992» заменить цифрами «11 730,74881», 

цифры «20 673,15306» заменить цифрами «20 867,68077»; 

1.2.3. В строке 6 цифры «32,33477» заменить цифрами «73,9488». 

1.3. Приложение 2.1. к Программе изложить в редакции согласно приложению 

1.  

1.4. Приложение 3.1. к Программе изложить в редакции согласно приложению 

2. 

1.5. В приложении 4 к Программе: 

1.5.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники        

финансирования            

Общий объем финансирования с 2014 -2022 гг.– 

3 924,827 тыс.рублей, в том числе:                      



подпрограммы              местный бюджет – 3 924,866 тыс.рублей,          

в том числе:                                    

2014 год – 0,0 тыс. рублей;                   

2015 год – 0,0 тыс. рублей;                   

2016 год – 1043,0 тыс. рублей;                   

2017 год – 193,7 тыс. рублей;                  

2018 год – 250,0 тыс. рублей;                  

2019 год – 0,0 тыс. рублей;                  

2020 год – 299,3тыс. рублей; 

2021 год – 1039,269 тыс. рублей; 

2022 год – 999,597 тыс. рублей; 

 

с 2023 -2030 гг.– 41,31774 тыс.рублей, в том числе:                      

местный бюджет 0,0 тыс.рублей,          

в том числе:                                    

2023 год – 41,31774 тыс. рублей;                   

2024 год – 0,0 тыс. рублей 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

 

1.5.2. В разделе 5 подпрограммы: 

1.5.3 В строке 10 цифру «0» заменить цифрами «41,31774»; 

1.5.4. Строку 11 изложить в следующей редакции: 

«средства местного бюджета - 41,31774 тыс. рублей.». 

1.6. В приложении 6 к Программе: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники     

финансирования         

подпрограммы           

Общий объем финансирования с 2014-2022 гг – 

90 746,91866 тыс. рублей,  

в том числе: 

средства федерального района – 25 499,74877 тыс. рублей. 

2014 год – 1 411,3 тыс. рублей,  

2015 год – 2 465,0 тыс. рублей,  

2016 год – 2 844,3 тыс. рублей,   

2017 год – 3 471,7 тыс. рублей,  

2018 год – 3 221,8 тыс. рублей,  

2019 год – 3 386,7 тыс. рублей,  

2020 год – 3 206,8 тыс. рублей; 

2021 год – 3253,60119 тыс. рублей,  

2022 год – 2 238,54758 тыс. рублей,  

средства областного бюджета  – 36 288,9693 тыс. рублей. 

2014 год – 2 666,8 тыс. рублей,  

2015 год – 4 134,1 тыс. рублей,  

2016 год – 3 371,6 тыс. рублей,   

2017 год – 3 471,8 тыс. рублей,  



2018 год – 3 736,7 тыс. рублей,  

2019 год - 3 349,5 тыс. рублей,  

2020 год – 4 366,5 тыс. рублей; 

2021 год – 6 366,72716 тыс. рублей,  

2022 год – 4 825,24214 тыс. рублей,  

средства местного бюджета района – 5 358,20059тыс. 

рублей. 

2014 год – 290,7 тыс. рублей,  

2015 год – 655,0 тыс. рублей,  

2016 год – 880,0 тыс. рублей,   

2017 год – 1 160,0 тыс. рублей,  

2018 год – 1 159,7 тыс. рублей,  

2019 год – 1 188,7 тыс. рублей,  

2020 год – 7,6 тыс. рублей; 

2021 год – 9,42975 тыс. рублей,  

2022 год – 7,07084 тыс. рублей,  

собственные и заемные средства молодых семей – 23 600,0 

тыс. рублей. 

2014 год – 100,0 тыс. рублей,  

2015 год – 3 500,0 тыс. рублей,  

2016 год – 5 000,0 тыс. рублей,   

2017 год – 5 000,0 тыс. рублей,  

2018 год – 5 000,0 тыс. рублей,  

2019 год – 5 000,0 тыс. рублей,  

2020 год –   0 тыс. рублей; 

2021 год –   0 тыс. рублей,  

2022 год –   0 тыс. рублей,  

  Общий объем финансирования с 2023-2030 гг – 

32 631,06064 тыс. рублей,  

в том числе: 

средства федерального района – 11 730,74881 тыс. рублей. 

2023 год – 3 547,61132 тыс. рублей,  

2024 год – 4 023,04007 тыс. рублей 

2025 год – 4 160,09742 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 20 867,68077 тыс. рублей. 

2023 год – 6 801,85613 тыс. рублей,  

2024год – 7 032,91232 тыс. рублей; 

2025 год – 7 032,91232  тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

средства местного бюджета района – 32,63106 тыс. рублей. 

2023 год – 10,35983 тыс. рублей,  

2024год – 11,06702 тыс. рублей; 

2025 год – 11,20421 тыс. рублей 



2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

собственные и заемные средства молодых семей –0,0 тыс. 

рублей. 

2023 год –   0 тыс. рублей,  

2024 год –   0 тыс. рублей;   

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

 

1.7. В разделе 5 подпрограммы: 

1.7.1. В строке 14 цифры «32 334,77775» заменить цифрами « 32 631,0664»; 

1.7.2. В строке 16 цифры «11629,28992» заменить цифрами «11 730,74881»; 

1.7.3. В строке 17 цифры «20673,1536» заменить цифрами «20 867,68077»; 

1.7.4. В строке 18 цифры «32,33477» заменить цифрами «32,63106». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА «ТОП68», 

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru (свидетельство 

ЭЛ №ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано Федеральной службой по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.В.Кривошеева. 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Д.Хубулов  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                        



 

 
                                                                                                                                                                   Приложение 1 

к постановлению администрации района 

                                                     от 11.05.2023 № 606 

 

                                                                                                                                                                  Приложение 2.1 

к Муниципальной программе 

Мичуринского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан района»  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                              

мероприятий муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района"  

 

№ 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования тыс.руб. в том числе 

наименование 
единица 

измерения 

значение 

по годам 

реализац

ии 

по годам 

всего 

федераль-

ный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 

 

1.1. 

Комплексная 

застройка 

пос.им.Мичурина, 

в том числе: 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района  

    

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 



ИТОГО 0 0 0 0 0 

1.1.1. 

Экспертиза 

проектно-сметной 

документации 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района  

Удельный вес 

ПСД, 

прошедшей 

экспертизу 

% 

2023 41,31774 0 0 41,31774 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 41,31774 0 0 41,31774 0 

1.1.2. 

Авторский надзор 

по комплексной 

застройке 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

Количество 

комплексных 

застроек 

ед 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

1.1.3 
Электроснабжение 

пос.им.Мичурина 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

 ед 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

1.2. 
Строительство 

котельной 

Отдел 

архитектуры и 

Количество 

подготовленных 
ед 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 



Хоботовского 

филиала МБОУ 

"Новоникольская 

СОШ" в рамках 

привлечения 

частного сектора к 

управлению 

коммунальной 

инфраструктурой 

строительства 

администрации 

района 

проектов 2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

1.3. 

Ремонт 

водопроводной 

сети по ул.Марата 

в д.Гостеевка 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

 ед 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

1.4. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

Количество 

подготовленных 

проектов 

ед. 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

1.5. 

Ремонт 

водопроводной 

сети 

пос.Сельхозтехни

ка 

Отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

 ед 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 



района 2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

1.6. 

Техническое 

обслуживание 

сетей 

водоснабжения, 

водоотведения в 

пос.Мичурина 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

Количество 

заключенных 

договоров 

ед. 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

  
Итого по 

подпрограмме 
      

2023 41,31774 0 0 41,31774 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 41,31774 0 0 41,31774 0 

2.Подпрограмма "Снижение административных барьеров в строительстве" 

2.1. 

Внедрение 

единообразных 

автоматизированных 

информационных 

систем обеспечения 

градостроительной 

деятельности 

(АИСОГД)  

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

Наличие 

внедренных 

АИСОГД 

шт 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 



2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

2.2. 

Внесение 

изменений в схему 

территориального 

планирования 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

Количество 

утвержденных 

проектов 

планировки 

территории 

шт. 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

  

Итого по 

подпрограмме 
  

    

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье" 

3.1. 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат 

Отдел 

жилищно- 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

района 

Увеличение 

количества 

молодых семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия ед. 

2023-10 

10359,82

728 

3547,6113

2 

6801,85

613 

10,35983 

0 

2024-10 

11067,01

941 

4023,0400

7 

7032,91

232 

11,06702 

0 

2025-10 

11204,21

395 

4160,0974

2 

7032,91

232 

11,20421 

0 

2026-10 0 0 0 0 0 

2027-10 0 0 0 0 0 

2028-10 0 0 0 0 0 



2029-10 
0 0 0 0 

0 

2030-10 0 0 0 0 0 

ИТОГО 
32631,060

64 
11730,748

81 
20867,6

8077 32,63106 0 

3.2. 

Предоставление 

молодым семьям 

дополнительной 

социальной 

выплаты при 

рождении 

(усыновлении) 

одного ребенка 

Отдел 

жилищно- 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

района 

 ед. 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

  
Итого по 

подпрограмме 
  

    

2023 

10359,82

728 

3547,6113

2 

6801,85

613 

10,35983 

0 

2024 

11067,01

941 

4023,0400

7 

7032,91

232 

11,06702 

0 

2025 

11204,21

395 

4160,0974

2 

7032,91

232 

11,20421 

0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 
32631,066

4 
11730,748

81 
20867,6

8077 

32,63106 
 0 

  

Итого по 

Программе 

      

2023 

10401,14

502 

3547,6113

20 

6801,85

613 51,67757 0 

2024 

11067,01

941 

4023,0400

7 

7032,91

232 

11,06702 

 0 

2025 

11204,21

395 

4160,0974

2 

7032,91

232 11,204210 0 

2026 0 0 0 0 0 



2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

ИТОГО 

32672,37

838 

 

11730,748

81 

20867,6

8077 73,9488 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                             Приложение 2 

к постановлению администрации района 

                                   от 11.05.2023 № 606 

 

 

Приложение 3.1. 

к Муниципальной программе 

Мичуринского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

района»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РАЙОНА»  

 

Статус 

Наименование Муници-

пальной  программы      

Мичуринского района,      

подпрограммы Муници-

пальной  программы 

Ответственный  

 исполнитель,   

 соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

по годам, всего 
федеральный   

 бюджет 

областной  

  бюджет 

местный  

 бюджет 

внебюджетные   

 средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа       

Мичуринского 

района         

"Обеспечение доступ-

ным и комфортным 

жильем и коммунальны-

ми услугами граждан   

района"  

Ответственный 

исполнитель - отдел 

архитектуры и строи-

тельства 

администрации 

района                  

2023 10401,14502 3547,61132 6801,85613 51,67757 0 

2024 11067,01941 4023,04007 7032,91232 11,06702 0 

2025 11204,21395 4160,09742 7032,91232 11,20421 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Подпрограмма    "Комплексное освоение и         Ответственный 2023 41,31774 0 0 41,31774 0 



Муниципальной 

программы       

развитие территории в 

целях жилищного          

строительства"     

исполнитель - отдел 

архитектуры и строи-

тельства 

администрации 

района                  

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Подпрограмма    

Муниципальной 

программы       

"Снижение администра-

тивных барьеров в         

строительстве"     

Ответственный 

исполнитель - отдел 

архитектуры и строи-

тельства 

администрации 

района                  

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Подпрограмма    

Муниципальной 

программы       

"Молодежи -        

доступное жилье"   

Ответственный 

исполнитель - отдел 

жилищно- комму-

нального хозяйства 

администрации 

района                  

2023 10359,82728 3547,61132 6801,85613 10,35983 0 

2024 11067,01941 4023,040070 7032,91232 11,06702 0 

2025 11204,21395 4160,09742 7032,91232 11,20421 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 



 


